
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             Quảng Nam, ngày      tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án

Vườn Quốc gia Sông Thanh; hạng mục: các trạm quản lý bảo vệ rừng
và đường tuần tra rừng kết hợp du lịch sinh thái 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 
địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 
của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số quy định của 9 luật;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 
quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; số 
40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 
đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 50/NQ-HĐND ngày 22/7/2021 của HĐND tỉnh về giao 
UBND tỉnh quyết định chủ trương đầu tư các dự án đầu tư công nhóm C;

Căn cứ Nghị quyết số 73/NQ-HĐND ngày 08/12/2021 của HĐND tỉnh về kế 
hoạch đầu tư công năm 2022;

Căn cứ Quyết định số 3626/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của UBND tỉnh về 
giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, dự toán ngân sách nhà nước và 
kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2022;

Theo thống nhất của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh tại cuộc họp 
giao ban thường kỳ ngày 16/5/2022 và xét hồ sơ kèm theo Tờ trình số 13/TTr-
VQG ngày 29/3/2022 của Ban Quản lý Vườn Quốc gia Sông Thanh, đề nghị của 
Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Báo cáo thẩm định số 288/BC-SKHĐT ngày 13/5/2022.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư dự án Vườn Quốc gia Sông Thanh; hạng 

mục: các trạm quản lý bảo vệ rừng và đường tuần tra rừng kết hợp du lịch sinh 
thái, với các nội dung sau:

1. Mục tiêu đầu tư: hoàn thiện cơ sở vật chất, đảm bảo điều kiện làm việc 
cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động của Ban Quản lý vườn Quốc 
gia Sông Thanh; đồng thời đảm bảo công tác bảo vệ rừng và phát huy lợi thế về 
du lịch sinh thái, góp phần thúc đẩy kinh tế - xã hội địa phương. 



2

2. Quy mô đầu tư: 
- Xây dựng đường tuần tra kết hợp du lịch sinh thái với chiều dài khoảng 

5km, với các nội dung sau:
+ Cấp đường: Đường giao thông nông thôn cấp D miền núi theo 

TCVN10380-2014.
+ Mặt cắt ngang: B nền = 2,5m = 2,2m (mặt đường) + 2x0,15m (lề đường).
+ Kết cấu mặt đường: Lát đá, sỏi cuội chít mạch.
+ Khổ cống bằng khổ nền đường.
- Xây dựng Trạm quản lý bảo vệ rừng: 02 trạm. 
+ Trạm Quản lý bảo vệ rừng số 1: diện tích xây dựng khoảng 98m2; kiến trúc 

nhà Gươl; móng, trụ, dầm sàn bằng bê tông cốt thép; xà gồ gỗ; tường xây gạch; 
mái lợp lá; hệ thống cấp nước, chống sét; nhà vệ sinh.

+ Trạm Quản lý bảo vệ rừng số 2: diện tích xây dựng khoảng 70m2; kiến trúc 
nhà Gươl; móng, trụ, dầm sàn bằng bê tông cốt thép; xà gồ gỗ; tường xây gạch; 
mái lợp lá; hệ thống cấp nước, chống sét; nhà vệ sinh.

3. Nhóm dự án: C.
4. Dự toán tổng mức đầu tư: 9.992.575.000 đồng (Chín tỷ, chín trăm chín 

mươi hai triệu, năm trăm bảy mươi lăm nghìn đồng).
5. Nguồn vốn đầu tư: ngân sách tỉnh.
6. Địa điểm thực hiện dự án: huyện Nam Giang, tỉnh Quảng Nam.
7. Thời gian thực hiện dự án: năm 2022 - 2024.
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Giao Ban Quản lý Vườn Quốc gia Sông Thanh làm chủ đầu tư dự án; chịu 

trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan hoàn chỉnh các thủ tục liên 
quan của dự án, trình cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư theo đúng quy định pháp 
luật, đảm bảo thời gian quy định tại điểm b Khoản 2 Điều 10 Quy định một số giải 
pháp chủ yếu chỉ đạo, điều hành kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán thu, 
chi ngân sách nhà nước, kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2022 ban 
hành kèm theo Quyết định số 3627/QĐ-UBND ngày 10/12/2021 của UBND tỉnh; 
đồng thời căn cứ quy định tại Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của 
Chính phủ về quy định chi tiết một số nội dung về quy định quản lý dự án đầu tư 
để lựa chọn hình thức quản lý dự án cho phù hợp.

2. Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Nông nghiệp và PTNT, 
Giao thông vận tải, UBND huyện Nam Giang phối hợp với các ngành liên quan 
theo dõi, hướng dẫn chủ đầu tư trong quá trình triển khai thực hiện.



3

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở, ngành: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Xây dựng, Giao thông vận tải, Nông nghiệp và PTNT, Ban Quản 
lý Vườn Quốc gia Sông Thanh, Kho bạc Nhà nước tỉnh; Chủ tịch UBND huyện 
Nam Giang và thủ trưởng các cơ quan liên quan căn cứ quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.
Nơi nhận:       
- Như Điều 3;
- TT Tỉnh uỷ, TT HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các PCVP;
-Lưu: VT, KTTH,KTN,TH.                                                  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Hồ Quang Bửu


